

Angebote gültig bis 31.10.2025

TOP PREISE

**Bis zu
48%
sparen!**

(Bitte Hinweise unten auf dieser Seite beachten!)



PA
Pfalzgrafen
Apotheke
Beck

Apotheker Klaus Beck e.K.
Königshardter Str. 129
46145 Oberhausen
Telefon 02 08 / 99 60 30
www.pfalzgrafen-apotheke.de

Öffnungszeiten:

Mo.-Fr.: 8.00 - 18.30 Uhr
Sa.: 8.30 - 13.30 Uhr

NUR SOLANGE VORRAT REICHT, NUR IN HAUSHALTSÜBLICHEN MENGEN

**ACC® akut 600 mg
Hustenlöser***

10 Brausetabletten

~~12,20 €***~~

6.99



**43%
gespart**

Zum Lösen von Schleim in den Atemwegen

Bronchoforton®*

100 g (1 kg = 139,90 €)

~~19,92 €***~~

13.99



**30%
gespart**

**Zur Inhalation und äußerlichen Anwendung
bei Erkältungen der Atemwege mit zähem Schleim**

**Hoggar®
NIGHT***

20 Tabletten

~~16,66 €***~~

11.99



**28%
gespart**

Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen

**Dobendan®
Direkt***

24 Stück

~~13,99 €***~~

9.99



**29%
gespart**

**Bei Halsschmerzen und
Schluckbeschwerden**

**Iberogast®
Classic***

50 ml (1 l = 459,80 €)

~~28,98 €***~~

22.99



**21%
gespart**

**Pflanzliches Arzneimittel bei
Magen-Darm-Erkrankungen**

GUTSCHEIN für einen Zauberschwamm

Solange der Vorrat reicht! Aus gesetzlichen Gründen keine
Gutscheineinlösung in Zusammenhang mit der Abgabe von
Arzneimitteln, die der Arzneimittelpreisverordnung unterliegen.

PLZ



Sammeln Sie den
Pfalzgrafen-Taler

Es lohnt sich

in der Pfalzgrafen-Apotheke

einzukaufen!

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 01.09.2025), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. *** Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 01.09.2025) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. **** Unser bisheriger Verkaufspreis l. Pflichtinformationen gemäß LMV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.mak.de/lmv.html

Ibuprofen® akut 400 mg*

50 Filmtabletten

~~12,76 €***~~**7.99**Bei leichten bis mäßig
starken Schmerzen und Fieber**37%**
gespart**Isla® moos**

30 Pastillen

~~6,78 €**~~**4.99**Linderung bei Heiserkeit,
Hals- und Hustenreiz**26%**
gespart**Kytta® Schmerzsalbe***

100 g (1 kg = 169,90 €)

~~21,71 €***~~**16.99**

Bei Schmerzen und Schwellungen

22%
gespart**NasenSpray-ratiopharm®
Erwachsene & Schulkinder***

10 ml (1 l = 399,00 €)

~~5,40 €***~~**3.99**

Bei Schnupfen

26%
gespart**Olivöl
Gesichtspflege**

50 ml (1 l = 259,80 €)

~~16,49 €**~~**12.99**Bei trockener und
empfindlicher Haut**21%**
gespart**Olynth 0,05% Nasenspray
für Kinder 2-6 Jahre***

10 ml (1 l = 299,00 €)

~~3,32 €***~~**2.99**Bei Schnupfen: Für
Nase und Nebenhöhlen**SPAR
PREIS****orthomol
immun**

30 Trinkampullen

~~72,99 €**~~**59.99**Nahrungsergänzungsmittel
mit Mikronährstoffen**SPAR
PREIS****Pantoprazol HEXAL® 20 mg***

14 magensaftresistente Tabletten

~~11,53 €***~~**5.99**

Lindert Sodbrennen

48%
gespart**PROSPAN®
Hustensaft***

100 ml (1 l = 74,90 €)

~~9,97 €***~~**7.49**Löst den Schleim und
befreit die Bronchien**25%**
gespart**Rhinospray® Plus***

10 ml (1 l = 699,00 €)

~~9,97 €***~~**6.99**Befreit die Nase
schnell und zuverlässig**30%**
gespart**Silomat
Hustenstiller***

100 ml (1 l = 79,90 €)

~~11,83 €***~~**7.99**

Bei trockenem Reizhusten

32%
gespart**visomat
handy express**

1 Stück

~~39,50 €**~~**29.99**Handgelenk-
Blutdruckmessgerät**24%**
gespart

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. ** Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 01.09.2025), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. *** Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 01.09.2025) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. **** Unser bisheriger Verkaufspreis. Pflichtinformationen gemäß LMV (EG) Nr. 1169/2011 unter www.mak.de/lmv.html